

Feuerwehrausschuss	29.09.2021
--------------------	------------

öffentlich

Vorlage Nr.	522/2021-1
Stand	20.09.2021

Betreff Aktuelle Mitteilungen und Beantwortung von Fragen aus vorherigen Sitzungen

Sachverhalt

Die Verwaltung beantwortet die Fragen aus vorherigen Sitzungen wie folgt:

AM Koch (TOP 9, FwA 01.06.2021) Wie sieht das Konzept der Feuerwehr für die Bereitstellung von Sonderfahrzeugen aus? Ist eine Platzierung der Fahrzeuge zentral am neuen Standort Bornheim oder eine Verteilung dezentral über die Fläche der Stadt Bornheim vorgesehen? Es wird um Mitteilung in der nächsten Sitzung des Feuerwehrausschusses gebeten.

Antwort: Die Beantwortung der Frage erfolgt in der nächsten Sitzung.

AM Heinz Müller (TOP 11, FwA 01.06.2021) Wann werden die versenkbaren Sperrpfosten im Bereich Talstraße installiert?

Antwort: Das Ergebnis des durchgeführten straßenverkehrsrechtlichen Anhörverfahrens erfolgt in der Sitzung des Mobilitäts- und Verkehrsentwicklungsausschusses am 26. Oktober 2021.

Die Mitteilung an den Feuerwehrausschuss erfolgt dann in der nächsten Sitzung.